
 

 

Stránka 1 z 3  

 

 
 

SML 2017/280/2 

Dodatek č. 2  

 

ke 

 

SMLOUVĚ O DÍLO 

(dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník) 

 

I. 

Smluvní strany 

městská část Praha 12 

se sídlem: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 – Modřany, 

zastoupena: Mgr. Janem Adamcem, starostou 

IČO: 00231151 

DIČ: CZ00231151 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

ARCHITEKTURA s.r.o. 

se sídlem: Vikova 15/1142, 140 00 Praha 4 

zastoupena: Ing. arch. Davidem Krausem 

IČO: 26505525 

DIČ: CZ 26505525 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 08. 2017, jejímž předmětem je 

zhotovení projektové dokumentace s názvem „Revitalizace náměstí v Komořanech", 

schválené usnesením Rady městské části Praha 21 č. R-135-003-17, ve znění dodatku č. 1 

schváleného usnesením Rady městské části Praha 12 č. R-188-003-18 (dále jen „smlouva“), 

jehož předmětem je aktualizace zpracování projektové dokumentace akce s názvem 

„Revitalizace náměstí v Komořanech“, na I. etapu (na pozemcích parc č. 3700/1, 3700/2, 

3700/3, vše v k. ú. Modřany) a II. etapu ( na parc. č. 3840/4, 3840/6, 3873, 3880/1, vše v k.ú. 

Modřany – promenáda podél ul. Komořanská včetně partie u lesa), dále jen „I. etapa“ nebo 

„II. etapa“. V průběhu zpracování projektové dokumentace na I. etapu bylo předmětem 

projektových prací vybudování nové cestní sítě. V průběhu projednání projektové 

dokumentace v územním a stavebním řízení však zhotovitel projektu nezískal kladná 

vyjádření k napojení cestní sítě na pozemní komunikace, s ohledem na budoucí nové 

plánované změny v dopravním řešení v centrální části Komořan (napojení na městský okruh, 

zrušení ulice Kyslíková po vybudování otočky MHD Na Šabatce a s tím spojené nové 

zastávky a BUS na ulici Komořanská, vybudování prodloužení tramvajové trasy do areálu 

Modřanských strojíren. Z toho důvodu byly projektové práce redukovány, avšak zhotovitel 

požádal o navýšení ceny za zajištění stanovisek DOSS o 52.000 Kč bez DPH (vytváření 

 



 

 

Stránka 2 z 3  

nových tisků PD a účast na jednání s DOSS) a navrhl snížit cenu za projednání I. etapy před 

stavebním úřadem o 10.000 Kč bez DPH. Dále se tímto dodatkem upravuje doba zhotovení II. 

etapy. 

 

A) 

V článku III. Cena za dílo, platební podmínky se ruší bod 1. a nahrazuje takto: 

„1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran takto: 

I. etapa 

Přípravné práce ............................................................................................................. 65.000 Kč 

Architektonická studie………………..………………………………………………85.000 Kč 

PD ………………………………………………………………………………      153.000 Kč  

Položkový rozpočet s výkazem výměr…………………………………….…...……25.000 Kč 

Zajištění stanovisek DOSS a projednání před stavebním úřadem…………………...87.000 Kč  

Cena za výkon AD, předpoklad 20 hodin  (1 hodina á 600K)……………………….12.000 Kč  

II. etapa 

Cena projektových prací………………...………………………………………….964.000 Kč 

Zajištění stanovisek DOSS a projednání dodatečných projektových prací před stavebním 

úřadem……………………………………………………..……………………….185.000 Kč 

Cena za výkon AD dle dodatečných projektových prací (80 x 600/hod)……………48.000 Kč 

Celková cena činí celkem bez DPH………………….………….…………...….1.624.000 Kč 

Celková cena činí celkem vč. 21% DPH…………....…………………………..1.965.040 Kč“ 

 

C) 

V článku IV. Doba zhotovení díla se ruší bod 7. A nahrazuje takto: 

„7.  

 Autorský dozor bude prováděn v potřebném rozsahu po dobu trvání realizace díla, 

předpoklad 10//2019 – 12/2020.“ 

D) 
 

1. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží objednatel 

a jeden (1) obdrží zhotovitel. 

2. Ujednání smlouvy o dílo, dodatkem č. 1 a dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti a 

účinnosti. 



 

 

Stránka 3 z 3  

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, které zajistí objednatel. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne . . . . . . . . . . . V . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . .  

 

za objednatele: za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jan Adamec 

starosta 

městská část Praha 12 

 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

                ARCHITEKTURA s.r.o. 

           Ing. arch. David Kraus, jednatel 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


